Si circulus BDC fuerit	Primus, KL quad.	{ Reglo sub NL in LM
	Secundus, KL cub.	Solido sub NL quad. in LM
	Tertius, KL ququad.	Plano sub NL cub. in LM
	Quartus, KL cutub.	Pl solido sub NL ququad. in LM

Atque adeo.

Pro curva ex sectione primi Coni genita.

- [Regulum sub FL, & FH ad rectglum sub FL,
 - [& FA (1. 6.)
 - [FH ad FA (*hyp. & invert.*)
 - Æquant. [BC quad. ad rectglum sub AC, & AB (23.6.)
 - hæ Rat. [BC ad AB, plus BC ad AC (4.6.)
 - [NL, siue FO ad FA, plus ML ad FL (23.6.)
 - [Rectglum sub NL in LM ad rectglum sub
 - [FL, & FA.
- Ergo

Ergo (9.5.) Rectglum sub FL in FH æquabitur regla
sub ML in LN, cui (*ut prius*) æquatur KL quad. adeo-
que sibi æquantur KL quad. & rectglum sub abscissa FL,
& Param. FH. Q.E.D.

Pro curva ex sectione secundi Coni genita.

$\begin{cases} \text{Solid. sub FL in quad. FH ad Solid. sub FL} \\ \quad \text{in FA quad. (32.11.)} \\ \text{FH quad. ad FA quad. (hyp. & invert.)} \\ \text{BC cub. ad Solid. sub BA quad. in AC (30.} \\ \text{Æquant. lib. 6. Eucl. Borelli.)} \\ \text{hæ Rat. BC quad. ad AB quad. plus BC ad AC (4.6.)} \\ \quad \text{LN quad. sive FO quad. ad FA quad. plus} \\ \quad \text{ML ad FL} \\ \quad \text{Solid. sub LN quad. in ML ad solid. sub FA} \\ \quad \text{quad. in FL.} \end{cases}$

Ergo (9.5.) Solidū sub abscissa FL in quad. FH æqua-
bitur Solid. sub LN quad. in ML, cui, (*ut prius*) æquatur
KL cub.; adeoque sibi æquantur KL cub.. & Solid. sub
abscissa FL, & quadrato Param. FH. Q.E.D.

Pro curva ex sectione tertii Coni genita.

$\begin{cases} \text{Planopla. sub FL in cub. FH, ad planopl. sub} \\ \quad \text{FL in cub. FA.} \\ \quad \text{FH cub. ad FA cub. (hyp. & invert.)} \\ \text{Æquant. BC quad. quad., ad planopl. sub cub. BA in AC} \\ \text{hæ Rat. BC cub. ad AB cub. plus BC ad AC (4.6.)} \\ \quad \text{LN cub., vel FO cub., ad AF cub., plus ML,} \\ \quad \text{ad FL} \\ \quad \text{Planopl. sub LN cub., in ML, ad planopl. sub} \\ \quad \text{FL in FA cub.} \end{cases}$

Ergo (9.5.) planopl. sub FL in cub. FH æquabitur
planopl. sub LN cub. in ML, cui (*ut prius*) æquatur qua-
dra-

draqua d. KL ; adeoque sibi æquantur KL quadquad. &
planopl. sub abscissa FL in cub. Param. FH. Q.E.D.

Pro curva ex sectione quarti Coni genita.

- [Planosolid. sub FL in quadquad. FH ad planosolid. sub FA quadquad. in FL.
- [FH quadqua. ad FA quadquad. (*byp. & inv.*)
- [BC quadcub. ad planosolid. sub AB quadquad. in AC.
- [Aequant. hæ Rat. BC quadquad. ad AB quadquad. plus BC ad AC (4. 6.)
- [LN quadquad. vel FO quadquad. ad FA quadquad. plus ML ad LF.
- [Planosolid. sub LN quadquad. in ML, ad planosolid. sub FA quadquad. in LF.

Ergo (9.5.) planosolidum sub quadquad. FH in FL æquabitur planosolid. sub LN quadquad. in ML, cui [*ut prius*] æquatur quadcub. ex LK ; adeoque sibi æquantur quadcub. KL , & planosolid. sub abscissa FL , & Param. FH quadquad. Q.E.D.

Bartholomai Intieri
*Demonstratio Recentiorum Analystarum more
 prosecunda Parabola.*

Esto $A B \propto a$.

$B C \propto b$. Fiat propter similit. triangulor. ABC, AFO ;

$C A \propto c$. ut AB ad BC , ita AF ad FO , vel LN

$F A \propto d$. $a - b - d - \frac{db}{a}$

$F L \propto y$. Rursus fiat propter similitudinem triang

$L K \propto x$. lorum ACB, FLM .

ut AC ad CB ita FL ad LM .

$c - b - y - \frac{yb}{c}$

Multipl. quad. LN , hoc est

$\frac{ddbb}{aa}$

per LM , hoc est $\frac{yb}{c}$

Fit solidum sub quad. LN in LM æquale cubo LK ,
 hoc est $\frac{ddbb}{aa} = y \propto x^3$

Hinc si fiat, ut caa ad bbb , ita dd ad quad. FH , quod
 vocemus rr , habebitur hujusmodi æquatio $rry \propto xxx$.

Ex qua cognoscitur solidum sub quad. datæ rectæ FH ,
 vel Param. in abscissam LF æquari cubo applicatae LK ,
 vel xxx . Hinc ea omnia patent, quæ superius dicta sunt,
 videlicet solidum sub quadrato AB in AC eandem ra-
 tionem habere ad cubum BC , quam quad. FA ad quad.
 Param. FH . Q.E.D.

Eadem prorsus ratione operandum non solùm in altio-
 ribus Parabolis, sed etiam in omnibus curvis, quas dein-
 ceps tradam; quod unico exemplo demonstrasse sufficiat.

SCHO-

S C H O L I U M.

Hujusmodi autem curvas Apollonii vestigiis inhærens, Parabolas vocandas censui, ob id nempè, quod quadratum, vel cubus, vel quadquad, vel quadcub. &c. applicatae non excedit, nec deficit, vel à rectglo, vel à solido, vel à pliplano, vel à planosolido, &c. cui comparatur; sed vera adest inter ejusmodi quantitates COMPARATIO.

Quoniam verò non una tantum, sed indefinitæ Parabolæ generari possunt; ideo eas ordinalibus numeris designare incongruum non erit. Quare Apollonianæ, Prima hujus prop. vocabitur, quæ verò ex secundi coni sectione generatur Secunda hujusprop., & quæ ex tertii coni sectione Tertia:hujus propos..& ita deinceps,

Cœterum ex supra allatis demonstrationibus manifestè apparet Apollonianam demonstrationem locum habere in omnibus hujus generis Parabolis; etenim paucis immutatis omnia cum eadem conveniunt, ubi enim in Apollonianæ, five Prima habetur Quadratū, in Secunda habetur Cubus, in Tertia Quadratoquadratum, in Quarta Quadratocubus, in Quinta Cubocubus, & ita eodem ordine in altioribus. Similiter, ubi in Apollonianæ, five Prima habetur Rectangularum, in secunda Solidum, in Tertia Planoplanum, in Quarta Planosolidum, in Quinta Solidosolidum, & ita eodem ordine in altioribus. Quare facilissimum cuicunque erit, hanc demonstrationem ad quamlibet Parabolam accomodare.

C

PRO-

PROPOSITIO IX.

(Fig. 9.)

Genesis, & Natura earum Parabolarum, in quibus quadrata, vel cubi, vel quadratoquadrata, &c. applicatarum æquantur rectangulis sub abscissis inter verticem, & applicatas, in Parametrum, vel solidis sub abscissarum quadratis in Parametrum, vel planoplanis sub abscissarum cubis in Parametrum, &c.

Si conus ABC , cuius basi BDC , bsis naturæ sit, ut vel rectangulum sub BG in GC æquetur quadrato applicatae GD , vel solidum sub quadrato BG in GC æquetur cubo applicatae GD , vel planoplano sub cubo BG in GC æquetur quadratoquadrato applicatae GD , plano ABC per axem, & per diametrum BC secesetur, secesetur autem & altero plano DFE secante basim conicam secundum rectam lineam DE , quæ ad diametrum BC sit perpendicularis, & sectionis conicæ diametri FG sit uni AC laterum trianguli per axem æquidistant; recta linea KL ordinatim applicata,

si

Si conus primus fuerit, poterit spatium contentum sub linea FL, quæ verticem sectionis, & ordinatim applicatam interjacet, & Parametro FH, ad quam nempe linea AF, quæ coni, & sectionis vertices interjacet habet eam rationem, quam ad BC quad. basis trianguli per axem habet rectangulum contentum sub AB, & AC reliquis trianguli lateribus.

Si vero conus secundus fuerit, rectæ applicatae KL cubus æquabitur solido sub quadrato FL, & Param. FH, ad quam eam habet proportionem AF, quam ad BC cub. habet solidum sub AB in quadratum AC lateris paralleli diametro sectionis FG.

Si denique conus tertius fuerit, quadratus. applicatae KL æquabitur planoplano sub cubo FL in Param. FH, ad quam eadem habet rationem AF, quam ad BC quadratus. habet planoplano sub cubo AC in AB, & ita in infinitum.

Per L ducatur MLN parallela BC, ergo (15.11.) planum MKNI parallelum plano basis conicæ BDC sectionem efficiet (4.bujus) ejusdem generis, atque est circulus basis BDC; quare

Si circulus BDC fuerit $\begin{cases} \text{primus rectglum MLN} \\ \text{Secund. solid. sub MLq in LN} \\ (\text{Tertius, pl. planum sub ML cub. in LN}) \end{cases}$ $\begin{cases} \text{LKquad.} \\ \text{equab. LK cub.} \\ \text{LKquad.} \end{cases}$

Unde in curva ex sectione primi Coni genita.

$\begin{cases} \text{Rectglum sub FH in FL, ad rectglum sub AF} \\ \text{in FL (r.6.)} \end{cases}$

Aequant. $\begin{cases} \text{FH ad FA (hyp. & inv.)} \end{cases}$

hæ Rat. $\begin{cases} \text{BC quad. ad rectglum BAC (23.6.)} \end{cases}$

$\begin{cases} \text{BC ad AC, plus BC ad AB [4.6.]} \end{cases}$

$\begin{cases} \text{ML ad LF, plus FO, sive LN ad FA [23.6.]} \end{cases}$